
2024 年 4 月 1 日 

各 位 

 
施 設 長  松 崎  登 

 

感染対策について 

 

介護老人保健施設平和の杜は新型コロナウイルス感染拡大防止のため、ご利用者様の安全を第一

に考え、皆様のご理解とご協力のもと、面会を一部制限・外出制限等を実施しておりました。 

この度 2024 年 4 月 1 日（月）から感染対策を下記の通り行うことといたしました。 

引きつづき皆様のご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

入所サービス部 

【 面 会 】 

・日  時 月曜日～日曜日 

・時  間 ９時～１８時（昼食、おやつ、入浴は優先させて頂きます） 

・場  所 施設内（定めはありません） 

 

予約方法 

・電話にて賜ります。（月曜日～土曜日 9 時～18 時） 

・予約時間をお知らせください。 

・送迎バスをご利用の方は予約をお願いします。 

 

注意事項 

・当日、風邪症状のある方は面会できません。 

・ご家族のマスク着用をお願いします。 

・面会後に感染症を発症した場合は必ず施設に連絡をお願いします。 

・ご本人の体調不良時は面会できない場合もありますのでご了承ください。 

・施設に到着しましたら面会簿に記入をお願いします。 

・（月）～（土）は事務所の職員に声をかけてください。 

・（日）はインターホンでお知らせ頂くか、面会簿記入後に各階へ直接上がってください。 

・小学生以下のお子様がいる場合は、1 階での面会をお願いします。 

・生もの（お寿司・おかず類など）の差し入れは禁止です。果物などは食べ切れる量でお願いし

ます。 

・面会のご家族は 1 階のトイレを利用してください。 



【 外 出・外 泊 】 

・事前に届け出が必要です。 

・担当支援相談員または各階の看護職員にご連絡ください。 

・その日の体調によって中止していただく場合があります。 

 

 

【 その他 】 

・ご家族への洗濯物引き渡し 各階でお願いします。ご希望の方は事務職員で対応しますので

お声かけください。 

・送迎バスのご利用 事前に電話にて予約をお願いします。 

（月曜日～土曜日 9 時～18 時） 

・リモート面会     引き続きご利用をいただけます。 

詳しくは別紙「リモート面会について」をご覧ください。 

 

 

※ 感染状況等を鑑みて面会・外出等を中止する場合がございます。ご理解の程よろしくお願いし

ます。 

 

 


